
Contacto

Teléfono 956672739
Fax 956672740
Correo Electrónico 
contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/AAS/05 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2023 a
las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.algeciras.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D

Objeto del Contrato: Contratación de equipos de Juegos infantiles y pavimento de suelo de seguridad de
caucho continuo para los parques infantiles de la ermita y sotorrebolo de esta ciudad de Algeciras.

Valor estimado del contrato 74.361,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.977 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.361,15 EUR.

Clasificación CPV
37480000 - Máquinas y aparatos para actividades de ocio.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parques infantiles de la ciudad
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://sede.algeciras.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras en el suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Otros suministros considerados como mejora.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo de garantía, incluso vandalismo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Suministro de cartelería normativa.

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Elementos de Juegos Infantiles

Presupuesto base de licitación
Importe 59.450,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.132,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 1 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

HPC IBÉRICA, S.A.
NIF A58620808
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.132,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.450,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/AAS/05 L1
Fecha de Formalización 02/03/2023

Contrato

CONTRATO LOTE 1FDO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2db6c925-915a-4e2d-92fb-c6261e77fb6b
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/03/2023

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Pavimento de seguridad suelo de caucho

Presupuesto base de licitación
Importe 30.526,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.228,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2db6c925-915a-4e2d-92fb-c6261e77fb6b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2db6c925-915a-4e2d-92fb-c6261e77fb6b


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras en el suministroL2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Otros suministros considerados como mejoraL2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo de entregaL2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo de garantía, incluso vandalismoL2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Suministro de cartelería normativaL2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

APSOL IBERICA S.L.
Identificador empresa B90447806
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.864,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.086,25 EUR.

Información sobre el Contrato



Lugar

VIA TELEMATICA

Dirección Postal

C/Alfonso XI, NUMERO 6

Apertura Archivo electronico A

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2022 a las 10:00 horas
CARACTER ORIENTATIVO

Precio de la oferta más baja 1 EUR.
Precio de la oferta más alta 1 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Número de Contrato 2022/AAS/05 L2
Fecha de Formalización 02/03/2023

Contrato

CONTRATO LOTE2 OKFDO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6e14b6d-c61d-4ab6-a777-7671732e86d5
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/03/2023

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6e14b6d-c61d-4ab6-a777-7671732e86d5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6e14b6d-c61d-4ab6-a777-7671732e86d5


(11202) Algeciras España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=34KJlWdphwdvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010697115 |  2023-598031 | Tue, 04 Apr 2023 13:10:10:514 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107818834692606078356988482416793920178 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=34KJlWdphwdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

